

# **BEM LP SCHOOL MANJERI**

**2025-26**

**ACADEMIC  
MASTER PLAN**

## ആമുഖം :

കൂട്ടികളുടെ സർവ്വതോമുവമായ പുരോഗതി ലക്ഷ്യം വെച്ചുകൊണ്ട് തയ്യാറാക്കിയ അക്കാദമിക് മാസ്റ്റർ പ്രാൻ ആണിത് ലക്ഷ്യങ്ങൾ:

- #അക്കാദമിക് പ്രവർത്തനങ്ങൾ കൂടുതൽ ശ്രദ്ധയോടും സമയബന്ധിതമായും പുർത്തിയാക്കുക.
- #കൂട്ടികളുടെ പാര്യപാര്യതരം രംഗങ്ങളിലുള്ള കഴിവുകൾ അനുഭിന്ന വർദ്ധിപ്പിക്കുക
- #ദേശീയതയെ കുറിച്ച് അവവോധം ഉണ്ടാക്കുക
- #പൊതുവിജ്ഞാനം വർദ്ധിപ്പിക്കുക
- # മത്സരപരിക്ഷകളെ അഭിമുഖീകരിക്കാനുള്ള കഴിവ് നേടുക
- #ദിനാചരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ പങ്കാളികളാവുക
- #കൂട്ടികളെ വായനാഗീലം ഉള്ളവരായി വളർത്തിയെടുക്കുക.
- # കൂട്ടികളിലെ സാഹിത്യ അഭിരൂചി പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക
- # മുഴുവൻ കൂട്ടികളും അടിസ്ഥാനശൈക്ഷികൾ നേടിയെന്ന് ഉറപ്പുവരുത്തുക
- #പഠന പിന്നോക്കെ അവസ്ഥ നേരിട്ടുനവരെ മുഖ്യധാരയിലേക്ക് കൊണ്ടുവരിക
- #പുർവ്വ വിദ്യാർത്ഥികളുടെയും രക്ഷിതാക്കളുടെയും പങ്കാളിത്തം ഉറപ്പുവരുത്തുക
- # ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷയോടുള്ള താല്പര്യം വർദ്ധിപ്പിക്കുക
- #പത്രവായനയെ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക
- #ഗിരുക്കേന്തിക്കുത പഠന പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആവിഷ്കരിക്കുക
- # രക്ഷിതാക്കളും അധ്യാപകരും തമിലുള്ള ബന്ധം മെച്ചപ്പെടുത്തുക
- #വിദ്യാലയ സമൂഹം തമിലുള്ള ബന്ധമെച്ചപ്പെടുത്തുക
- # അമ്മ വായന പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക
- # നല്ല ആഹാര ശീലങ്ങളെ കുറിച്ച് ബോധവാനാരാധുക
- #വായന കുറുപ്പുകൾ തയ്യാറാക്കുക

## **തുടർച്ചയായി സ്കൂളിൽ നടത്താൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ**

- ① തികൾ വ്യാഴം ദിവസങ്ങളിൽ അസംഖ്യി
- ② എല്ലാ മാസവും ആദ്യ ബുധൻ dry day
- ③ എല്ലാ വെള്ളിയാഴ്ചയും എസ്ആർ.ജി മിറിംഗ്
  - ④ ആഴ്ചയിൽ ഒരിക്കൽ ബാലസഭ
  - ⑤ എല്ലാ ആഴ്ചയിലും ലൈബ്രറി വിതരണം
  - ⑥ മാസത്തിലോരിക്കൽ CPTA
- ⑦ എല്ലാ മാസത്തിലും ഒരു ദിവസം ഇംഗ്ലീഷ് ദിനാചരണം
- ⑧ മാസംതോറും കൂബ്സ്‌പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിലയിരുത്തൽ
- ⑨ രബ്ബുമാസത്തിലോരിക്കൽ പിടിപ്പു എക്സിക്യൂട്ടീവ് യോഗം
- ⑩ സ്കൂൾ പരിസര ശുചികരണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ
  - ⑪ ഉച്ചക്കേഷണം
  - ⑫ മീത്യെ ടിപ്പുകൾ
  - ⑬ ലഭ്യപരിക്ഷണ ശില്പശാലകൾ
  - ⑭ LSS പ്രത്യേക പരിശീലനം

# June 2025

2/6/2025 (Monday)	പ്രവേശനോത്സവം & SRG meeting	കൂട്ടികളുടെ കലാപരിപാടികൾ നവാഗതർക്ക് സ്ഥാഗതം പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ജൂണിംഗ്	HM and staff
3/6/2025 (Tuesday)	Pre test	കൂട്ടികളുടെ പഠന നിലവാരം കണ്ണഡത്തുന്നു	Class teachers
5/6/2025 (Thursday)	ലോക പരിസ്ഥിതി ദിനം	Assembly വ്യക്ഷം തെ നടൽ, പരിസര ശുചികരണം, dry day, quiz, പച്ചക്കരി തോട് നിർമ്മാണം	Class teachers
9/6/2025	Club രൂപീകരണം കണ്ണഡവിനർമ്മാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കൽ	1- 4 വരെയുള്ള കൂട്ടികളിൽ നിന്ന് വിവിധ കൂംബ് കളിലേക്ക് കൂട്ടികളെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നു	
19/6/2025- 26/6/2025	വായന വാരം	ഉദ്ഘാടനം പി എൻ പണികൾ അനുസ്ഥാനം (പ്രഭാഷണം പുസ്തകപരിചയം ലൈബ്രെറി പുസ്തക വിതരണം, പോസ്റ്റ് നിർമ്മാണം വായന കാർഡ് നിർമ്മാണം	കൂംബ് അധ്യാപകർ
27/6/2025	Unit test	മൂല്യനിർണ്ണായം നടത്തി C E രേഖപെടുത്തുന്നു	കൂംബ് അധ്യാപകർ
30/6/2025 (Monday)	S R G C P T A	മാസാന്ത്യ വിലയിരുത്തൽ മികവുകളുടെ പ്രദർശനം	കൂംബ് അധ്യാപകർ കണ്ണഡവിനർ

# JULY 2025

3/7/2025 (Wednesday)	ENGLISH DAY	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	<b>ENGLISH CLUB</b>
4/7/2025 Friday	S R G meeting ബഹിര് ചരമ തിനം	ക്രിസ്മത്സരം വേഷപകർച്ച പുസ്തകപരിചയം ചിത്രചേന മത്സരം	H M & STAFFS
9/7/2025 (Wednesday)	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
11/7/2025 (Friday)	SRG	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിലയിരുത്തൽ	H M & STAFF
16/7/2025 (Wednesday)	English club	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
18/7/2025 (Friday)	ഫീൽഡ് ട്രിപ്പ്	ഒന്ന് മുതൽ നാല് വരെ ക്ലാസ്സുകളിലെ കൂട്ടികൾക്ക് ഒരു പഠനയാത്ര	Class അധ്യാപകർ
21/7/2025 (Monday)	ചാന്ദ തിനം	ക്രിസ്മത്സരം രോക്കറ്റ് നിർമ്മാണം വേഷപകർച്ച ചിത്രചേന മത്സരം	Class അധ്യാപകർ
25/8/2025 (friday)	Leader തിരഞ്ഞെടുപ്പ്	പത്രിക നൽകൽ ചിഹ്നംനൽകൽ പ്രചരണം വോട്ടിംഗ് റിസൾട്ട് പ്രഖ്യാപിക്കൽ	H M & staff
29/7/2025 (Tuesday)	Unit test	Unit test നടത്തി CE രേഖപെടുത്തുന്നു	Class അധ്യാപകർ
30/7/2025 (Wednesday)	S R G C P T A	മാസാന്ത്യ വിലയിരുത്തൽ മികവുകളുടെ പ്രദർശനം	ക്ലാസ്സ് അധ്യാപകർ കണ്ണവിനർ

# August 2025

6/8/2025 (Wednesday)	ഹിരോഷിമ ദിനം	പോസ്റ്റർ നിർമ്മാണം rally പിത്രചെന്ന മത്സരം	Social club
8/8/2025 Friday	Quit India ദിനം & നാഗസാക്കി ദിനം (9/8/2025) SRG meeting	ക്വിസ് മത്സരം പോസ്റ്റർ നിർമ്മാണം പ്രസംഗ മത്സരം P P T പ്രദർശനം.	Social club
13/8/2025 (Wednesday)	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
15/8/2025 (Friday)	Independence day	പതാക ഉയർത്താൻ assembly mass drill പതിപ്പ് തയ്യാറാക്കൽ മയുരപ്പലഹാര വിതരണം	H M & STAFF
18/8/2025 (Monday)	കർഷക ദിനം (17/8/2025)	നാടൻ പാട് മത്സരം വിത്ത് പരിചയം പഴങ്ങളാലു് മത്സരം ആര്യം തയ്യാറാക്കൽ	Natural ക്ലബ്
19/8/2025 (Tuesday)	പീൽഹ്യ് ട്രിപ്പ്	ഒന്ന് മുതൽ നാല് വരെ ക്ലാസ്സുകളിലെ കൂട്ടികൾക്ക് ഒരു പഠനയാത്ര	Class അധ്യാപകർ
20/8/2025 (Wednesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
22/8/2025 (Friday)	SRG meeting	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ അവലോകനം	H M & Staff
27/8/2025	English Day & unit test	Unit test നടത്തി c E വേബപേജുമുന്ന്	Class അധ്യാപകർ
29/8/2025 (Friday)	S R G C P T A	മാസാന്ത്യ വിലയിരുത്തൽ മികവുകളുടെ പ്രദർശനം	ക്ലാസ്സ് അധ്യാപകർ കണ്ണവിനർ

# September 2025

8/8/2025 (Monday)	അഥ്യാപക ദിനാചരണം (5/8/2025)	Special Assembly വേഷപകർച്ച്, greeting card നിർമ്മാണം	വിദ്യാരംഗം
10/8/2025 (Wednesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
12/8/2025 (Friday)	SRG	പഠനപ്രവർത്തനങ്ങളും ഒരു വിലയിരുത്തൽ അവധികാലപ്രവർത്തന നങ്ങൾ വിലയിരുത്തുന്നു	H M and staff
17/8/2025 (Wednesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
18/8/2025 (Tuesday)	ഫീൽഡ് ട്രിപ്പ്	ഒന്ന് മുതൽ നാല് വരെ ക്ലാസ്സുകളിലെ കൂട്ടിക്കർക്ക് ഒരു പഠനയാത്ര	Class അഥ്യാപകർ
19/8/2025 (Friday)	SRG	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങൾ വിലയിരുത്തുന്നു	Class അഥ്യാപകർ & HM
24/8/2025 (Wednesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
26/8/2025 (Friday)	Unit test & SRG	Unit test നടത്തി CE രേഖപെടുത്തുന്നു	Class അഥ്യാപകർ
30/8/2025 (Tuesday)	S R G C P T A	മാസാന്ത്യ വിലയിരുത്തൽ മികവുകളുടെ പ്രദർശനം	ക്ലാസ്സ് അഥ്യാപകർ കണ്ണവിനർ

# October 2025

2/9/2025 (Tuesday)	ഗാന്ധിജയൻ	പോസ്റ്റർ നിർമ്മാണം rally പിത്രരചന മത്സരം	Social club
6/9/2025 (Monday)	ലോക അധ്യാപക ദിനം (5/10/2025)	ക്രിസ്തീൻ മത്സരം പോസ്റ്റർ നിർമ്മാണം പ്രസംഗ മത്സരം P P T പ്രദർശനം.	Social club
8/9/2025 (Wednesday)	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
10/9/2025 (Friday)	SRG meeting	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിലയിരുത്തൽ, ആസൂത്രണം	H M & STAFF
14/9/2025 (Tuesday)	ഫീൽഡ് ട്രൈപ്പ്	ഒന്ന് മുതൽ നാല് വരെ ക്ലാസ്സുകളിലെ കൂട്ടികൾക്ക് ഒരു പഠനയാത്ര	Class അധ്യാപകൾ
15/9/2025 (Wednesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
17/9/2025 (Friday)	SRG meeting	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ അവലോകനം	H M & Staff
22/9/2025	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
24/9/2025 friday	SRG	പഠനപ്രവർത്തനങ്ങൾ വിലയിരുത്തുന്നു	HM & staff
29/9/2025 Wednesday	English day & unit test	മൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തി CE രേഖപ്പെടുത്തുന്നു	
31/9/2025 (Friday)	S R G C P T A	മാസായ്ക്ക് വിലയിരുത്തൽ മികവുകളുടെ പ്രദർശനം	ക്ലാസ്സ് അധ്യാപകൾ കണ്ണവിനർ

# November 2025

5/10/2025 (Wednesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
7/10/2025 (Friday)	SRG	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിലയിരുത്തൽ	H M and staff
12/10/2025 (Wednesday)	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
14/10/2025 (Friday)	SRG meeting and ശിശുദിനം	വേഷ പകർച്ച ക്രിസ്പ് കളറിംഗ് മത്സരം പീത രചന മത്സരം	Social club
18/10/2025 (Tuesday)	ഫീൽഡ് ട്രിപ്പ്	ഒന്ന് മുതൽ നാല് വരെ ക്ലാസ്സുകളിലെ കൂട്ടികൾക്ക് ഒരു പഠനയാത്ര	Class അധ്യാപകൾ
19/10/2025 (Wednesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
21/10/2025 (Friday)	SRG meeting	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ അവലോകനം	H M & Staff
26/10/2025	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
27/10/2025 Wednesday	unit test	മുല്യനിർണ്ണയം നടത്തി CE രേഖപ്പെടുത്തുന്നു	
28/10/2025 (Friday)	S R G C P T A	മാസാന്ത്യ വിലയിരുത്തൽ മികവുകളുടെ പ്രദർശനം	ക്ലാസ്സ് അധ്യാപകൾ കണ്ണവീനർ

# December 2025

3/12/2025 (Wednesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
5/12/2025 (Friday)	SRG	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിലയിരുത്തൽ	H M and staff
10/12/2025 (Wednesday)	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
11/12/2025- 18/12/2025	രണ്ടാം പദ വർഷ പരീക്ഷ	മൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തി TE രേഖപ്പെടുത്താൻ	Class Teachers
19/12/2025 (Friday)	Christmas ആഡ്വോക്യൂഷം	വേഷപ്പകർച്ച (santa) cake cutting	Class അധ്യാപകർ
19/12/2025- 28/12/2025	Christmas vocation		
31/12/2025 (Friday)	S R G C P T A	മാസാന്ത്യ വിലയിരുത്തൽ മികവുകളുടെ പ്രദർശനം	ക്ലാസ്സ് അധ്യാപകർ കണ്ണവീനർ

# January 2026

1/1/2026 (Tuesday)	Newyear celebration	Greeting card നിർമ്മാണം cake cutting	Class Teachers
2/1/2026 (Friday)	SRG	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിലയിരുത്തൽ	H M and staff
7/1/2026 (Wednesday)	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
9/1/2026 (Friday)	SRG meeting and ശ്രദ്ധാർത്ഥിനം	വേഷ പകർച്ച് ക്ലിപ്പ് കളിംഗ് മത്സരം പിത്ര രചന മത്സരം	Social club
13/1/2026 (Tuesday)	ഫീൽഡ് ട്രിപ്പ്	ഓൺ മുതൽ നാല് വരെ ഛിഡ്യുകളിലെ കൂട്ടികൾക്ക് ഒരു പഠനയാത്ര	Class അധ്യാപകർ
14/1/2026 (Wednesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
16/1/2026 (Friday)	SRG meeting	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ അവലോകനം	H M & Staff
21/1/2026	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
26/1/2026	Republic day	Poster നിർമ്മാണം ക്ലിപ്പ് കളിംഗ് മത്സരം പിത്ര രചന മത്സരം	Class teacher
28/1/2026 Wednesday	unit test	മൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തി CE രേഖപ്പെടുത്തുന്നു	
30/1/2026 (Friday)	S R G C P T A	മാസാന്ത്യ വിലയിരുത്തൽ മികവുകളുടെ പ്രദർശനം	ഛിഡ്യു അധ്യാപകർ കണ്ണവിനർ

# February 2026

4/2/2026 (Tuesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
6/2/2026 (Friday)	SRG	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിലയിരുത്തൽ	H M and staff
11/2/2026 (Wednesday)	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
17/2/2026 (Tuesday)	ഫീൽഡ് ട്രിപ്പ്	ഒന്ന് മുതൽ നാല് വരെ കൊണ്ടുകളിലെ കൂട്ടികൾക്ക് ഒരു പഠനയാത്ര	Class അധ്യാപകർ
18/2/2026 (Wednesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
20/2/2026 (Friday)	SRG meeting	പഠന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ അവലോകനം	H M & Staff
25/2/2026	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
26/2/2026 Thursday	unit test	മൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തി CE രേഖപ്പെടുത്തുന്നു	
28/2/2026 (Friday)	S R G C P T A	മാസാന്ത്യ വിലയിരുത്തൽ മികവുകളുടെ പ്രാർശനം	കൊണ്ട് അധ്യാപകർ കണ്ണമ്പിനർ

# March 2026

4/3/2026 (Tuesday)	English day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
6/3/2026 (Friday)	SRG	പാഠ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിലയിരുത്തൽ	H M and staff
11/3/2026 (Wednesday)	English Day	BEM Radio(English) Little stars & Interaction with Alexa	English club
17/3/2026 (Tuesday)	ഫീൽഡ് ട്രിപ്പ്	ഒന്ന് മുതൽ നാല് വരെ ക്ലാസ്സുകളിലെ കൂട്ടിക്കർക്ക് ഒരു പഠനയാത്ര	Class അധ്യാപകർ
18/3/2026-	Annual exam		